



Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales. Trimestre 1 - Ejercicio 2021

Entidad Local: **04-07-040-AA-000** **Palma** (4659) v.0.0.6-

10.34.251.72

Atención: recuerde que los cambios que haga aquí pueden afectar a otros formularios, como por ejemplo el Calendario y Presupuesto de tesorería.

F.1.1.1 Resumen Clasificación Económica

(Unidad: Euros)

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Derechos Reconocidos Netos a 31-12-2021	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
	Previsiones iniciales Presupuesto 2021	(A) Estimación Previsiones definitivas al final de ejercicio (1)	(B) Derechos Reconocidos Netos (2)	Recaudación Líquida (2)	Recaudación Líquida (2)			
1 Impuestos directos	186.797.732,60	186.797.732,60	7.911.262,34	7.737.502,48	4.280.313,81	186.797.732,60	-0,96	
2 Impuestos indirectos	29.033.235,21	29.033.235,21	6.323.786,92	6.091.109,19	2.822.883,61	29.033.235,21	-0,78	
3 Tasas y otros ingresos	93.873.456,26	93.873.456,26	7.120.078,78	4.328.957,58	5.367.288,11	93.252.592,06	-0,92	
4 Transferencias corrientes	92.570.235,51	92.570.235,51	20.055.687,05	20.055.687,05	6.592.518,53	92.570.235,51	-0,78	
5 Ingresos patrimoniales	4.360.500,00	4.360.500,00	88.894,22	35.957,04	25.951,44	4.360.500,00	-0,98	
6 Enajenación de inversiones reales								
7 Transferencias de capital	11.145.632,80	11.345.632,80	0,00	0,00	9.941.982,92	9.886.919,41	-1,00	
8 Activos financieros	3.610.000,00	19.971.758,86	954.991,80	265.956,96	808.122,95	3.610.000,00	-0,95	
9 Pasivos financieros	24.041.207,62	24.340.718,30	299.510,68	299.510,68	0,00	28.015.369,27	-0,99	
Total Ingresos	445.432.000,00	462.293.269,54	42.754.211,79	38.814.680,98	29.839.061,37	447.526.584,00	-0,91	

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Obligaciones Reconocidas Netas a 31-12-2021	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
	Créditos iniciales Presupuesto 2021	(A) Estimación Créditos definitivos al final de ejercicio (1)	(B) Obligaciones Reconocidas Netas (2)	Pagos Líquidos (2)	Pagos Líquidos (2)			
1 Gastos de personal	160.093.350,43	160.093.350,43	30.341.732,41	30.341.252,41	2.974.828,66	154.785.767,00	-0,81	
2 Gastos en bienes corrientes y servicios	122.323.930,55	123.490.965,16	13.636.189,65	10.857.174,71	13.481.518,15	121.515.408,00	-0,89	
3 Gastos financieros	5.925.887,40	5.925.887,40	662.235,23	659.788,55	55.654,26	7.616.130,27	-0,89	
4 Transferencias corrientes	96.699.951,37	95.183.867,68	19.326.127,91	17.886.185,83	1.347.164,67	109.203.287,30	-0,80	
5 Fondo de contingencia y Otros imprevistos	4.200.000,00	4.200.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1,00	
6 Inversiones reales	24.976.733,84	38.616.585,77	404.077,98	83.617,33	4.459.613,86	23.832.909,10	-0,99	
7 Transferencias de capital	7.471.838,35	11.042.305,04	1.382.498,02	666.666,66	0,00	16.196.882,97	-0,87	
8 Activos financieros	11.200.000,00	11.200.000,00	210.850,00	210.850,00	0,00	7.607.486,76	-0,98	
9 Pasivos financieros	12.540.308,06	12.540.308,06	2.518.482,28	2.518.482,28	0,00	12.540.308,06	-0,80	
Total Gastos	445.432.000,00	462.293.269,54	68.482.193,48	63.224.017,77	22.318.779,60	453.298.179,50	-0,85	

(1) Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado, incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio

(2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR